

**PROTOKÓŁ nr LXIX/2022**  
**Z LXIX SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA**  
**z dnia 26 października 2022 roku.**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady LXIX sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 10:30 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Zbigniew Długokęcki, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończone zostały o godz. 15:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Artur Dariusz Balcerowski
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. ~~Paweł Michał Grabowski~~
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. Maciej Malanowski
10. ~~Krzysztof Rudowski~~
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. Jerzy Zbigniew Stachurski
15. Joanna Marta Szewczykowska

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Wiceprzewodniczący RM, p. Z. Długokęcki, poinformował, iż Radni otrzymali wcześniej dzienny porządek obrad i poprosił o zgłaszanie do niego uwag. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone wobec tego Wiceprzewodniczący odczytał porządek obrad a następnie poddał go pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie dziennego porządku obrad.

**Rada w Głosowaniu:** 12 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęta dzienny porządek obrad – **załącznik nr 2**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski

3. Przyjęcie protokołu z LXVIII sesji RM.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z LXVIII sesji RM znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokół zostanie przyjęty.

4. Informacja Burmistrza o stanie realizacji przez Miasto Sierpc zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.

Wiceprzewodniczący RM, p. Z. Długokęcki, oddał głos Naczelnikowi WOK, p. M. Zdrojewskiemu, który przedstawił informację Burmistrza o stanie realizacji przez Miasto Sierpc zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 - **załącznik nr 3**.

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy ustawa oświatowa ustala dzień i miesiąc przedstawienia stanu realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym, gdzie będą zamieszczone dane przedstawione na dzisiejszej sesji dla mieszkańców Sierpca, czy wzrosła ilość uczniów w grupach przedszkolnych i szkolnych, z ilu gmin dzieci korzystają z opieki przedszkolnej na te ponad 500 000 zł wpłacane przez rodziców, czy są braki nauczycieli w placówkach oświatowych w Sierpcu. Następnie Radna zapytała dla jakich dzieci specjalnych potrzeb byli asystenci, czy jeden asystent dla jednego dziecka, czy dla grupy a jeżeli dla grupy, to ile taka grupa liczyła osób. Zapytała, czy są prowadzone w placówkach oświatowych próby opuszczania budynków, ile ich jest w ciągu roku szkolnego i kto je organizuje i czy są one prowadzone tylko w szkołach i innych placówkach oświatowych miejskich, czy w ogóle we wszystkich placówkach oświatowych w mieście. Pan Zdrojewski wyjaśnił, że takie sprawozdanie organ wykonawczy samorządu jest zobligowany do zaprezentowania organowi stanowiącemu samorządu w terminie do końca października danego roku, czyli konkretnego dnia nie ma, natomiast wskazany jest ostateczny termin zrealizowania tego zadania. Informacja zostanie przekazana do Biura Rady i zostanie rozważona możliwość umieszczenia jej w wersji elektronicznej na stronie Miasta Sierpc. Następnie udzielił szczegółowych odpowiedzi na kolejne pytania, m.in. w kwestii próbnych ewakuacji powiedział, że odbywają się one w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc a w odniesieniu do innych placówek oświatowych Naczelnik nie ma wiedzy.

Pan Zdrojewski zapowiedział wystąpienie dyrektorów szkół w celu zaprezentowania wyników z egzaminów ósmoklasistów, przekazując głos Wicedyrektor Pierwszej Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu, p. Kamili Jagodzińskiej- **załącznik nr 4**. W następnej kolejności prezentacji dokonała Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, p. Anna Trzcńska - **załącznik nr 5** oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3, p. Dorota Ossowska- **załącznik nr 6**.

Po zakończeniu prezentacji Burmistrz, p. J. Perzyński, w podsumowaniu wyraził zadowolenie, iż w stosunku do wyników z poprzedniego roku jest progres, co jest bardzo budujące, szczególnie w kontekście ostatnich, bardzo trudnych, dwóch lat zajęć zdalnych i braku bezpośredniego kontaktu z nauczycielem. Zwrócił się do dyrektorów szkół o przekazanie wyrazów uznania nauczycielom za pracę, którą wkładają w kształcenie dzieci, szczególnie teraz, gdy trzeba poświęcić szczególną uwagę integracji dzieci z Ukrainy. Podziękował też za włączenie się jednostek w pozyskiwanie środków zewnętrznych. Do podziękowań i gratulacji z okazji osiągnięcia wysokich wyników z egzaminów ósmoklasistów, w imieniu całej Rady Miejskiej Sierpca, dołączył się też Wiceprzewodniczący RM, p. Z. Długokęcki. Głos zabrał również Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sierpcu, p. Piotr Podlaski.

5. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz przewodniczących Klubów Radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący komisji Budżetu, p. K. Kacperski, pokrótce omawiając przebieg posiedzenia komisji w dniu 25 października br. Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie”, p. B. Gil, poinformowała o telefonicznych obradach klubu.

6. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 24 września 2022 r. do 21 października 2022 r. - **załącznik nr 7**

Burmistrz wspomniał też o deklaracjach w sprawie węgla, ale niestety nie ma informacji, mimo próśb miasta, od wojewody o miejscach odbioru węgla, kiedy ten węgiel będzie można odebrać ani o jego jakości. Pierwszy transport będzie prawdopodobnie po 20 listopada. Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zapytał, kto będzie partnerem w dostarczaniu i odbiorze tego węgla. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy miasto będzie pośredniczyło w sprzedaży węgla, ile jest gospodarstw potrzebujących węgla i czy do tych potrzebujących docierają informacje na ten temat i czy na BIP Sierpc będzie jakaś informacja dotycząca węgla. Radny, p. P. Rzeszotarski, zgłosił, iż do niego mieszkańcy też zwracają się o wyjaśnienia w kwestii dostaw węgla. Burmistrz odpowiedział, że partnerem miasta jest Ciepłownia, niewykluczone jest też partnerstwo z firmami zajmującymi się dystrybuowaniem węgla. Osoby, którym przysługuje dodatek węglowy, będą mogły odebrać go w ilości 1,5 tony w tym roku i 1,5 tony w następnym roku, czyli łącznie 3 tony. Dodał, że jeśli rządzący dadzą dobre narzędzia, to samorząd będzie wiedział, jak się nimi posługiwać. W tej chwili miasto otrzymało przez 3 dni 200 zgłoszeń w sprawie węgla. Poinformował, że miasto zamówi do 1 000 ton węgla i poinformuje publicznie na stronach Urzędu, facebooku Burmistrza, że ten węgiel jest. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji, gdzie można ten węgiel odebrać ani kiedy i jaki będzie jego rodzaj. Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, kto ten węgiel do Sierpca przywiezie i dlaczego nie zajmują się tym rządowe agendy, np. Powiat. Burmistrz odpowiedział, iż miejsca odbioru węgla mają być położone nie dalej niż 100 km od miast. W przypadku Sierpca możliwe, że tą firmą będzie ENERGO w Szczutowie, która zna się na węglu i jest szansa, że byle czego z portu nie odbierze. W dalszej części nakreślił rzeczywistą sytuację dystrybucji i odbioru węgla w portach. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy w sprawie węgla Rada Miejska również podejmie jakieś działania.

Wiceprzewodniczący RM, p. Z. Długokęcki, odpowiedział, że jak tylko Burmistrz będzie miał jakieś informacje, to zrobi spotkanie i temat będzie omówiony, aby Radni również byli poinformowani i mogli udzielać tej informacji mieszkańcom i pomogli w tej sprawie. Burmistrz jeszcze raz podkreślił, że nie wszystko zależy od staran miasta, to co będzie w jego kompetencjach, zrobi tak, aby było to optymalne dla mieszkańców.

## 7. Interpelacje i zapytania radnych.

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy miasto zastanawiało się już nad problemem parkowania i organizacji ruchu w dniu 1 listopada i czy te informacje będą gdzieś upublicznione.

Radny, p. W. Jaworowski, wystosował zapytanie o schrony, czy w Sierpcu są schrony, ile ich jest, w jakim stanie technicznym są i czy powstaną nowe.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 3 interpelacje oraz Radnego, p. P. Rzeszotarskiego - 23 interpelacje. Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu - **załącznik nr 8**. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy interpelacje mają być przesyłane mailowo do Biura Rady, czy na piśmie składane do Burmistrza. Ad vocem Radny, p. K. Skrzyński, zapytał, czy to jest punkt sprawy różne, czy Interpelacje i zapytania radnych i wyrażanie opinii na temat radnych, to chyba nie jest ten punkt. Radna, p. J. Szewczykowska, zwróciła się, w imieniu mieszkańców, o usunięcie chwastów przy drewnianym budynku na ul. Chopina 1. Radny, p. J. Stachurski, zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza o grunt przeznaczony pod plac zabaw na ul. Kościuszki.

## 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz udzielił odpowiedzi na temat transportu miejskiego w okolicach 1 listopada, na który ma być przeznaczony w budżecie 4 000 zł, która ma zapewnić transport w sobotę, dodatkowo w niedzielę, poniedziałek i we wtorek (od 9:30 co pół godziny do 15:30), także będzie możliwe przewiezienie nawet kilkaset osób w okolice cmentarza. Udzielił też informacji na temat bezpieczeństwa, organizacji ruchu i parkingów w dniu 1 listopada. Odnośnie drogi w planie przechodzącej przez dom jednego z mieszkańców Burmistrz poinformował, że w październiku rozpoczęły się konsultacje planu zagospodarowania przestrzennego zachód i prawdopodobnie w ciągu 9 – 12 miesięcy będzie możliwe przedstawienie gotowego planu, gdzie będą zmienione kwestie dróg. Poinformował, iż mieszkańcy będą musieli zagwarantować dojazd do swoich działek. Wypowiedział się również w sprawie harcerstwa. W sprawie schronów Burmistrz powiedział, że Sierpc od lat informuje Wojewodę, iż na terenie miasta nie ma obiektów pełniących funkcje schronów, co jest zgodne z informacjami od Starostwa. Aktualnie zostało wyznaczonych kilkadziesiąt budynków, które mogłyby pełnić rolę schronów. Są to podziemia budynków wybudowanych w latach 50 – 70-tych. Dodał, że doświadczenia z Syrii, z Ukrainy pokazują, że bezpieczniej jest w korytarzu budynku, za drugą linią ścian, niż w piwnicy, z której nie będzie możliwości wydostania się w przypadku ataku. Jednak takie miejsca z przeznaczeniem na schrony są wskazywane i badane od kilku tygodni przez straż. Odniósł się też do interpelacji Radnego, p. P. Rzeszotarskiego, stwierdzając, że pokazują one, ile każdy Radny załatwia takich spraw w bezpośrednim kontakcie z odpowiednim wydziałem Urzędu Miejskiego lub Burmistrzem, nie angażując do tego

kamer i mediów a sesja nie jest miejscem, żeby takie sprawy załatwiać. Odpowiadając na pytanie dotyczące gruntu pod plac zabaw, Burmistrz poinformował, że środki na ten cel miasto jest w stanie pozyskać jeszcze w tym roku, ale jest problem z wyodrębnieniem i podziałem, co zajmie ok. 2 miesiące. Radny, p. P. Rzeszotarski, zadeklarował, iż zawsze jest do dyspozycji mieszkańców i to był pierwszy i ostatni raz, kiedy takie interpelacje składa, co nie znaczy, że nie będzie załatwiał tych spraw. Radny, p. K. Kacperski, wypowiedział się jeszcze odnośnie organizacji ruchu i parkingów w okresie Święta Zmarłych. Na ten temat wypowiedział się również Radny, p. K. Skrzyński, zapewniając, że na pewno będzie lepiej, niż w ubiegłym roku.

**Wiceprzewodniczący RM, p. Z. Długokęcki, ogłosił 5 min. przerwy.**

Po wznowieniu obrad o głos poprosił Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, który poinformował, że chciałby podziękować za 20 lat aktywnej pracy w samorządzie miejskim i złożyć najserdeczniejsze życzenia niegasnącego zapału płynącego z przyjemności wykonywanych obowiązków oraz wielu sukcesów, zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. Następnie jubilatowi zostały wręczone pamiątkowe patery oraz kwiaty.

9. Uchwała RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sierpca dla centralnej części obszarów położonych wzdłuż rzeki Sierpienicy w granicach administracyjnych miasta Sierpca - ETAP I "Sierpienica - Rynek".

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, iż dokumenty, które zostaną przedstawione są efektem kilkunastomiesięcznej pracy. Jest to przygotowanie dwóch terenów, tzw. dołka, czyli Starego Miasta. Uchwała ta jest kompatybilna z zamierzeniami dotyczącymi rewitalizacji tej części miasta, wprowadza zapisy pozwalające przeprowadzić remont, systematyzuje zapisy w taki sposób, by dać więcej możliwości zagospodarowania tego terenu. Ponadto nadmienił, iż co do tego planu nie było uwag mieszkańców. Następnie przedstawienia szczegółów planu dokonała Podinspektor, p. M. Tuzinkiewicz. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy plan został przedstawiony głównie mieszkańcom tych ulic, których on dotyczy, czy to z tych ulic ludzie oglądali ten plan i oni mogliby wnieść jakieś zastrzeżenia. Odpowiedzi udzieliła Urbanista, Projektant Planu, p. Emilia Stachowiak, wyjaśniając, iż możliwość zapoznania się z projektem planu jest przewidziana na etapie wyłożenia planu do publicznego wglądu i zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o tym wyłożeniu informuje się z co najmniej 7 – dniowym wyprzedzeniem. Informacja ta ukazuje się w lokalnej prasie, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie BIP. Nie jest sprecyzowane w ustawie, że zawiadamia się konkretną grupę osób, informuje się całe społeczeństwo, ponieważ uwagi może składać każdy, nie tylko mieszkaniowiec tego obszaru, dla którego opracowywany jest plan, ale wszyscy, dlatego zawiadamia się ogół społeczeństwa.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sierpca dla centralnej części obszarów położonych wzdłuż rzeki Sierpienicy w granicach administracyjnych miasta Sierpca - ETAP I "Sierpienica - Rynek".

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 532/LXIX/2022** RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miasta Sierpca dla centralnej części obszarów położonych wzdłuż rzeki Sierpienicy w granicach administracyjnych miasta Sierpca - ETAP I "Sierpienica – Rynek – **załącznik nr 9**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Artur Dariusz Balcerowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

10. Uchwała RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sierpca w granicach wyznaczonych przebiegiem ulic: Mickiewicza - Płocka - Białobłocka -Lipowa - Mickiewicza.

W tym punkcie głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, iż w tym przypadku plan ma na celu usystematyzowanie i ograniczenie ilości dróg do tych niezbędnych. Zostało też poprawione miejsce sportu, które było oddalone od osiedla a teraz będzie w centralnej części osiedla Witosa. Zostało utrzymane stopniowanie wysokości budynków w kierunku ul. Mickiewicza na zasadzie spadku od 14 m do 12 m. Wprowadzono także zapisy o terenie zielonym przy ul. Solskiego, gdzie docelowo ma powstać park. W części planu zostały dołożone kwestie usług lub ograniczone zostały ilości dróg. Podinspektor, p. M. Tuzinkiewicz, uzupełniła wypowiedź Burmistrza w zakresie uwag, jakie zostały złożone. Plan został wyłożony dwukrotnie. W pierwszym wyłożeniu wpłynęła jedna uwaga, która została uwzględniona w całości oraz druga, uwzględniona częściowo. W drugim wyłożeniu planu wpłynęła jedna uwaga, która nie została uwzględniona, ponieważ naruszała zapisy studium.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sierpca w granicach wyznaczonych przebiegiem ulic: Mickiewicza - Płocka - Białobłocka -Lipowa - Mickiewicza.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 533/LXIX/2022** RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sierpca w granicach wyznaczonych przebiegiem ulic: Mickiewicza - Płocka - Białobłocka -Lipowa - Mickiewicza – **załącznik nr 10**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska  
NIEOBECNI (2)  
Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

11. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasta Sierpca do Partnerstwa "Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka".

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, o omówienie uchwały poprosił Głównego Specjalistę WPS, p. Łukasza Wodowskiego, który wyjaśnił, że dokument ten będzie wyznaczał kluczowe cele rozwoju uzgodnione przez samorządy a także będzie stanowił spełnienie wymogu dotyczącego mazowieckich inwestycji terytorialnych w regionie płockim. Zawarte w dokumencie projekty będą zintegrowane, ważne dla rozwoju społeczno – gospodarczego naszego obszaru i umożliwią pozyskanie środków europejskich w nowej perspektywie. Burmistrz potwierdził, że od kilku miesięcy trwają rozmowy z miastem Płock oraz gminami obszaru dawnego województwa płockiego na temat współpracy przy regionalnym instrumencie terytorialnym. Teraz nazywa to się obszar funkcyjny miasta Płocka i w ramach tego obszaru miasto Sierpc zadeklarowało chęć uczestnictwa w projekcie. Daje to dodatkowe punkty pod kątem pozyskiwania środków zewnętrznych, na dość silnego partnera, jakim jest Płock, jeśli chodzi o doświadczenie w projektach. Z kolei Płock bez takich miast, jak Sierpc nie będzie mógł realizować samodzielnie zadań tego instrumentu terytorialnego. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy jeśli zostaną ustalone warunki partnerstwa, to czy Rada też będzie głosowała w tej sprawie oraz zapytała, co to jest RID. Burmistrz wyjaśnił, iż są to Regionalne Instrumenty Terytorialne. Dodał, że Rada w uchwale upoważnia Burmistrza do podpisania porozumienia, jednak muszą być na ten cel zagwarantowane środki, o które również musi wystąpić do Rady a kwota środków będzie znana po wprowadzeniu ostatecznej liczby uczestników tego porozumienia, ponieważ trwają jeszcze prace przy włączaniu gmin do tego projektu. W obecnej chwili ok. 10 gmin i miast jest zainteresowanych tym projektem.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasta Sierpca do Partnerstwa "Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka".

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 534/LXIX/2022** RM ws. wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasta Sierpca do Partnerstwa "Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka – **załącznik nr 11**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

12. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Gabriela Narutowicza.

Projekt tej uchwały został omówiony przez Naczelnik WAG, p. K. Szymańską, która poinformowała, iż nieruchomość ta znajduje się przy ul. Gabriela Narutowicza z przeznaczeniem terenu na uprawy rolne.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Gabriela Narutowicza.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 535/LXIX/2022** RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Gabriela Narutowicza – **załącznik nr 12**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

13. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Targowa.

Projekt tej uchwały został omówiony przez Naczelnik WAG, p. K. Szymańską, która poinformowała, iż nieruchomość ta znajduje się przy ul. Targowej również z przeznaczeniem terenu pod uprawy rolne.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Targowa.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 536/LXIX/2022** RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Targowa – **załącznik nr 13**

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara



Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska  
NIEOBECNI (2)  
Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

14. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat - ul. Podgórna.

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, o omówienie uchwały także poprosił Naczelnik WAG, p. K. Szymańską, która wyjaśniła, iż w tym przypadku potrzebna jest zgoda Rady o odstąpienie od obowiązku przetargowego, ponieważ dzierżawa jest przewidziana na okres 10 lat. Przeznaczeniem tej nieruchomości jest poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. Jest to nieruchomość tzw. zurbanizowana i w takiej formie musi być oddana w dzierżawę.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat - ul. Podgórna.

**Rada w głosowaniu:** 13 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 537/LXIX/2022** RM ws. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat - ul. Podgórna – **załącznik nr 14**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska  
NIEOBECNI (2)  
Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

15. Uchwała RM ws. nabycia prawa własności gruntów użytkowanych wieczystie.

Projekt tej uchwały został omówiony przez Naczelnik WAG, p. K. Szymańską, która poinformowała, że działki te znajdują się w obrębie ul. Dworcowej, kolejna znajduje się nad rzeką, za Lidlem. Działki te znajdują się w użytkowaniu wieczystym, na gruntach Skarbu Państwa, dlatego jest prośba o zgodę Rady na nabycie prawa własności, aby miasto nie musiało dokonywać rocznych opłat do Skarbu Państwa. Ich wycena została ustalona, według operatów szacunkowych, na kwotę 147 800 zł. Radny, p. P. Rzeszotarski, wyraził prośbę, aby jak najszybciej wszystkie te działki, które są w wieczystym użytkowaniu od Skarbu Państwa, nabywać, ponieważ stanowi to problem przy realizacji zadań inwestycyjnych miasta. Burmistrz powiedział, że miasto stara się te sprawy regulować. Dużo gruntów Skarb Państwa przekazuje nieodpłatnie, w innych przypadkach te wyceny są dosyć atrakcyjne.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. nabycia prawa własności gruntów użytkowanych wieczysto.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 538/LXIX/2022** RM ws. nabycia prawa własności gruntów użytkowanych wieczysto – **załącznik nr 15**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

16. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasto Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności naniesień i ustanowienie służebności gruntowej.

Projekt tej uchwały został omówiony przez Naczelnik WAG, p. K. Szymańską, która wyjaśniła, iż miasto musi najpierw nabyć prawo użytkowania wieczystego tego terenu, aby później mieć podstawę do wystąpienia do wojewody o jego sprzedaż na własność. Szczegóły i zakres projektu Pani Szymańska przedstawiła z wykorzystaniem wyświetlonej na ekranie mapy.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasto Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności naniesień i ustanowienie służebności gruntowej.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 539/LXIX/2022** RM ws. wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasto Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności naniesień i ustanowienie służebności gruntowej – **załącznik nr 16**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej

Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska  
BRAK GŁOSU (1)  
Krzysztof Skrzyński  
NIEOBECNI (2)  
Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

17. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu garażu w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

W tym punkcie o głos została poproszona Inspektor WSK, p. K. Szpakowska, która odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Garaż ten położony jest przy ul. Płockiej 45a a jego powierzchnia wynosi 18 m.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu garażu w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 540/LXIX/2022** RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu garażu w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat – **załącznik nr 17**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska  
BRAK GŁOSU (1)  
Krzysztof Skrzyński  
NIEOBECNI (2)  
Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

18. Uchwała RM ws. przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską Sierpca na rzecz osób zasłużonych dla Miasta Sierpca. (punkt zdjęto z porządku obrad)

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, o omówienie uchwały poprosił Przewodniczącego Komisji Weryfikacyjnej, p. S. Jaworowskiego, który przedstawił poprawki wniesione do regulaminu, dotyczące wprowadzenia głosowania tajnego oraz zwiększenie liczby kandydatur do trzech. Poinformował również, iż wyróżnienie to praktykowane jest od roku 1993 i do dnia dzisiejszego wyróżnionych zostało 76 osób. Tytuł Ambasadora przyznano, od roku 2000, 18 razy. Radny, p. J. Stachurski, wyraził opinię, iż powinny zostać dwie kandydatury. Zaproponował, aby zgłoszenie trzeciej kandydatury następowało w szczególnych przypadkach, na zgłoszenie Przewodniczącego Rady. Radca Prawny, p. M. Zasadowski powiedział, że jest to wyróżnienie mające charakter lokalny więc Rada może określić taki zapis, jaki uzna za stosowny, jaką treść i formę ma przyjąć ten regulamin. Należy to dokładnie

uzgodnić, po czym dostosuje się to w dokumencie. Ad vocem Radny, p. J. Stachurski, podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko w tej kwestii. Przewodniczący komisji Weryfikacyjnej przytoczył brzmienie pkt. 7 par. 1, który precyzuje przyznawanie kolejnych kandydatur właśnie w szczególnych przypadkach. Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, zasugerował zdjęcie tego punktu z porządku obrad, aby wyjaśnić wszystkie wątpliwości np. na wspólnym posiedzeniu komisji i wrócić do tego tematu na przyszłej sesji. Ad vocem Radny, p. K. Skrzyński, poparł propozycję Wiceprzewodniczącego Rady o zdjęciu punktu z porządku obrad, aby każdy mógł zastanowić się nad tym. Następnie zgłosił wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. Ad vocem Pan Jaworowski wyjaśnił, iż Komisja Weryfikacyjna jest ciałem kolegialnym, weryfikuje te wnioski a następnie przedkłada je Radzie. W tym momencie problemem jest czas, ponieważ regulamin nie może być zmieniany w trakcie przyznawania wyróżnień, aby Rada zdążyła podjąć uchwałę przed 1 stycznia, kiedy zaczną wpływać wnioski. Radny, p. P. Rzeszotarski, powiedział, iż jeśli zostanie ten punkt zdjęty, to w następnym tygodniu można zwołać komisję i dokładnie przedyskutować ostateczne zmiany w regulaminie.

#### **Głosowano wniosek w sprawie:**

Wniosek formalny Radnego, p. K. Skrzyńskiego o zdjęcie pkt. 18 z porządku obrad.

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 2 – wstrzym. się – **przyjęła wniosek formalny – załącznik nr 18**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (10)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, odczytał zmieniony porządek obrad a następnie poddał go pod głosowanie.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie porządku obrad po zmianach.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **przyjęła dzienny porządek obrad – załącznik nr 19**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

19. Uchwała RM ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sierpeckiemu.

Na temat tej uchwały wypowiedział się Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, iż projekt ten jest efektem porozumienia ze służbami Powiatu Sierpeckiego. Dotacja w ramach „Polskiego Ładu” złożona przez samorząd powiatowy zakładała realizację kilku inwestycji w każdej z gmin naszego powiatu. We wniosku tym znalazł się też fragment drogi ul. Traugutta, pomiędzy ul. Okulickiego a ul. Konstytucji 3 Maja, co idealnie wpisuje się w plany miasta dotyczące budowy ul. Okulickiego. Całość zadania obejmuje kwotę ok. 1 mln. 400 tys. zł, z czego 5 % stanowi wkład własny. Propozycją Starostwa było, aby podzielić się tym wkładem własnym z miastem i ta połowa wynosi 37 500 zł. Radny, p. K. Skrzyński, zadał pytanie dotyczące ścieżek rowerowych na tym odcinku oraz czy jest to pierwszy etap ul. Traugutta, czy tylko plany Powiatu dotyczą tego odcinka, czy jednak planowany jest drugi etap od ul. Okulickiego do ul. Dworcowej. Burmistrz wyjaśnił, że miasto przekazało swoją koncepcję związaną ze skrzyżowaniem ul. Okulickiego do Starostwa i ma ono świadomość, że tam będą kończyły się ścieżki rowerowe miejskie więc w toku projektowania fakt ten powinien być uwzględniony. Starostwo poprosiło również o kolejną wspólną inwestycję. W tej chwili mowa jest o projekcie wartym 100 000 zł mówiącym o zagospodarowaniu ul. Traugutta pomiędzy rondem a ul. Konstytucji 3 Maja a później od ul. Okulickiego do ul. Dworcowej i ten projekt jest wart ok. 200 000 zł, z czego Starostwo oczekuje 100 000 zł wkładu miasta i przy udziale środków rządowych będzie można zrobić całą ul. Traugutta. Ad vocem Radny, p. K. Skrzyński, wyraził prośbę o zwrócenie uwagi na łączność i logikę przy projektowaniu ścieżek rowerowych. Burmistrz poprosił Naczelnika WIR o przestanie jeszcze raz sugestii, aby projekty miasta zostały uwzględnione i ta ciągłość została zachowana.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sierpeckiemu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 541/LXIX/2022** RM ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sierpeckiemu – **załącznik nr 20**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

20. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2022 rok.

Najważniejsze zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej zostały przedstawione przez Skarbnik, p. K. Joniak. Poinformowała, iż budżet wydatków na ten rok przekroczył liczbę 100 mln zł i budżet po zmianie w wysokości planowanych wydatków 104 251 000 zł. Najważniejszymi zmianami po stronie dochodów są różnego rodzaju dofinansowania ze środków zewnętrzne z zadań zleconych, m.in. akcyza, dodatek węglowy. Najważniejsze zmiany po stronie wydatków wykazane są w załączniku wydatków majątkowych. Radna, p. B. Gil, poprosiła o wymienienie zmian zawartych w załączniku nr 5 i nr 7. Skarbnik wyjaśniła, iż załącznik nr 5 są to dotacje podmiotowe, są to zadania dla jednostek, czyli instytucji kultury lub też jednostek oświatowych, których organem założycielskim jest Gmina Miasto Sierpc a następnie odczytała wprowadzone tam zmiany, jak również załącznik nr 7, którym jest plan dochodów i wydatków nimi finansowanych wykonywanych przez jednostki oświatowe.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2022 rok.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 542/LXIX/2022** RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2022 rok – **załącznik nr 21**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

21. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2022 – 2029.

W tym punkcie również głos zabrała Skarbnik, p. K. Joniak, wyjaśniając, iż projekt ten jest spójną uchwałą z uchwałą zmieniającą budżet na rok 2022. Wszystkie zmiany dotyczące wydatków majątkowych i bieżących podjęte w poprzednim głosowaniu zostają wprowadzone do kolumn wieloletniej prognozy finansowej.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2022 – 2029.

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 543/LXIX/2022** RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2022 – 2029 – **załącznik nr 22**

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski

22. Sprawy różne.

Radny, p. P. Rzeszotarski, podziękował, w imieniu Dyrektora Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu za pomoc udzieloną muzeum podczas awarii studni, Dyrektorowi EMPEGEK, p. P. Pakiele, Burmistrzowi, p. J. Perzyńskiemu, za bardzo szybką reakcję i dostarczenie wody. Radny, p. S. Jaworowski, poinformował o zwołaniu wspólnego posiedzenia komisji, aby omówić ostateczne zmiany w regulaminie przyznawania wyróżnień przez Radę Miejską Sierpca.

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, złożył gratulacje na ręce Przewodniczącego RM, p. D. Malanowskiego, za uzyskanie trzeciego miejsca SP Nr 2 w klasyfikacji generalnej XXIV Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w kategorii młodzież klasy VII i VIII, na 261 takich miejsc. Radny, p. A. Balcerowski, poinformował, iż w związku z wyjazdem klubu Tekyon, którego jest trenerem, na zawody do Pragi, została zorganizowana zbiórka funduszy na portalu zrzutka.pl, która pozwoli na pokrycie kosztów transportu, zwracając się z prośbą o drobne wpłaty, co przybliży klub do realizacji tego projektu.

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, poinformował, że wszystkie procedowane podczas sesji Rady Miejskiej uchwały są bardzo dokładnie omawiane na komisjach merytorycznych Rady Miejskiej a następnie poinformował o terminie kolejnej sesji w dniu 30 listopada br.

23. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący, p. Zbigniew Długokęcki, zamknął obrady LXIX sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej

**Zbigniew Długokęcki**

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor  
/-/  
**Beata Kowalska**